PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2021 г.

	№
	1034

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 15.03.2016 № 201
В целях актуализации муниципальной правовой базы в области гражданской обороны, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.03.2016 № 201 «О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в городе Канске» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению «Положение о порядке создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в городе Канске» (далее – Положение):

1.1.1. Абзац 1 Пункта 2 Раздела I Положения изложить в новой редакции:
«НФГО создаются организациями, отнесенными в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» к категориям по гражданской обороне, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-спасательные формирования, в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.»
1.1.2. Абзац 1 Пункта 4 Раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«НФГО создаются в организациях, отнесенных в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» к категориям по гражданской обороне, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-спасательные формирования., в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.»
1.1.3. Пункт 1 Раздела IV Положения изложить в новой редакции:
«Подготовка и обучение личного состава НФГО осуществляется в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 № 1485 «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также нормативными и методическими документами организаций, создающих НФГО.»
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения                        П.Н. Иванец.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев